Башкортостан Республикаhы

Буздəк районы

муниципаль районының
Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе

Хакимияте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Тавларовский сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики Башкортостан

	KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22   декабрь   2016 е
	№  62
	 22  декабря   2016 г

«Об утверждении положения о Порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»
       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление  на стенде администрации  по адресу:  РБ, Буздякский район, с. Старотавларово , ул. Центральная 21
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за  собой.

Глава  СП Тавларовский сельсовет                        Р.Т.Султанов

Приложение

к постановлению Администрации

СП  Тавларовский   сельсовет

МР Буздякский район РБ

                                                                                №  61  от 22 декабря 2016 года
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества (далее Положение) разработано в соответствии со статьями 10, 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

1.2. Настоящее Положение определяет содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества (планирование приватизации), находящегося в собственности Администрации сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан (далее муниципальное имущество), и порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.

1.3. Планирование и осуществление приватизации муниципального имущества относится к компетенции Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Буздякскому району (Далее - Комитет).

1.4. Комитет:

1.4.1. Осуществляет разработку прогнозного плана приватизации муниципального имущества на соответствующий год (далее - план приватизации).

1.4.2. Организует и контролирует реализацию плана приватизации муниципального имущества.

1.4.3. Организует и координирует работу постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества (Далее - Комиссия), создаваемой распоряжением Администрации сельского поселения

Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан.

1.4.4. Организует опубликование в средствах массовой информации информационных сообщений о продаже муниципального имущества.

1.4.5. Оформляет договоры купли-продажи муниципального имущества.

1.4.6. Осуществляет контроль за выполнением нормативных правовых актов в области приватизации муниципального имущества.

2. Разработка и утверждение прогнозного плана приватизации

муниципального имущества (планирование приватизации)

2.1. Для разработки прогнозного плана приватизации лица не позднее 1 сентября текущего года направляют в Комитет свои предложения о приватизации муниципального имущества.

2.2. На основании поступивших предложений Комитет разрабатывает план приватизации и направляет до 1 октября текущего года главе СП  Тавларовский  сельсовет на рассмотрение.

2.3. План приватизации разрабатывается на плановый период сроком от одного до трех лет.

2.4. При включении недвижимого имущества в план приватизации указываются наименование и иные данные муниципального имущества, позволяющие его индивидуализировать (характеристика имущества), адрес (местонахождение).

2.5. При включении движимого имущества в план приватизации указываются наименование и данные муниципального имущества, позволяющие его индивидуализировать (характеристика имущества).

2.6. Муниципальное имущество, включенное в план приватизации и не приватизированное в плановый период, может быть включено в план приватизации на следующий плановый период.

2.7. В течение планового периода приватизации муниципального имущества Комитетом на основании поступивших предложений, могут вноситься изменения и дополнения в план приватизации, которые утверждаются постановлением администрации СП Тавларовский  сельсовет.

3. Порядок принятия решений об условиях

приватизации муниципального имущества

3.1. В соответствии с планом приватизации муниципального имущества на соответствующий год Комитет разрабатывает условия приватизации.

3.2. Условия приватизации муниципального имущества включают в себя:

3.2.1. Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества).

3.2.2. Способ приватизации муниципального имущества.

3.2.3. Начальную цену муниципального имущества.

3.2.4. Срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления).

3.2.5. Иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.

3.3. Условия приватизации муниципального имущества определяются на заседании Комиссии.

3.4. Решения Комиссии оформляются протоколом.